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Tal fra Spillemyndighedens hjælpelinje StopSpillet og udelukkel-

sesregister ROFUS (Register Over Frivilligt Udelukkede Spillere) 

viser, at særligt unge under 26 år gør brug af tilbuddene.  

Spillemyndigheden har to værktøjer, der har til formål at hjælpe spillere, der har udviklet spil-

afhængighed eller ikke vil risikere at udvikle spilafhængighed.  

 

Som spiller, pårørende eller fagperson er det muligt at henvende sig til Spillemyndighedens 

hjælpelinje StopSpillet, som rådgiver om ansvarligt spil og spilafhængighed. Derudover har 

spillere muligheden for at udelukke sig fra onlinespil, fysiske kasinoer og fysiske væddemål 

via ROFUS (Register Over Frivilligt Udelukkede Spillere). Tal fra StopSpillet og ROFUS viser en 

klar tendens: Særligt unge gør brug af tilbuddene.  

 

Siden oprettelsen af StopSpillet i 2019 har hjælpelinjen modtaget knap 3.200 henvendelser 

fra spillere, pårørende og fagpersoner. 37 pct. af henvendelserne fra spillere kom fra unge 

mellem 18 og 25 år, mens 4 pct. kom fra unge under 18 år, jf. figur 1. Det er selvom, alders-

grænsen for de langt de fleste typer af pengespil er 18 år.  

 
Figur 1. Fordeling af spillernes alder - Henvendelser fra spillere til StopSpillet   
f 

 

Kilde: Spillemyndigheden. Inkluderer henvendelser fra jan. 2019 – jul. 2024.  
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 Side 2 

Tal fra ROFUS viser samme tendens. Pr. 1. august 2024 var der godt 51.000 registrerede i RO-

FUS. Heraf var 41 pct. under 30 år.   

 

Når spillere henvender sig til StopSpillet, spørger rådgiverne ind til, hvilke spiltyper spillerne 

benytter. For spillere under 26 år er online væddemål og onlinekasino de foretrukne spiltyper. 

De udgør henholdsvis 40 og 37 pct. af de angivne spiltyper, jf. figur 2.   

 
Figur 2, Foretrukne spiltyper hos spillere under 26 år der henvender sig til StopSpillet 
 

 

Kilde: Spillemyndigheden. 

Note: Inkluderer henvendelser fra jan. 2019 – jul. 2024. Kun henvendelser fra spillere er inkluderet. Hver spiller har angivet op til to spiltyper. 

 

Spillemyndigheden arbejder løbende på at udbrede kendskabet til StopSpillet og ROFUS, fx 

kampagner på TV og sociale medier. I sommeren 2023 gennemførte Spillemyndigheden en 

større kampagne for StopSpillet. Den blev gennemført både på sociale medier og i det offent-

lige rum med reklamer på busser og plakater ved busstoppesteder og togstationer.  

 

 Boks 1: Spiller du for meget – eller kender en, som gør?  

StopSpillet er Spillemyndighedens hjælpelinje om spilafhængighed; i daglig tale kaldet ludomani. StopSpillet er for 

alle, der har brug for råd og vejledning om ansvarligt spil og spilafhængighed. Rådgivere sidder klar til at tale med 

spillere og pårørende, for i fællesskab at finde ud af, hvilke muligheder der bedst hjælper den enkelte spiller videre.  

 

Alle henvendelser til StopSpillet behandles fortroligt. StopSpillets rådgivere er professionelle og uddannede til at råd-

give og vejlede inden for ansvarligt spil og spilafhængighed. Spillemyndigheden videregiver ikke oplysninger fra 

samtalerne til andre myndigheder.    

 

Du kan læse mere om hjælpelinjen på stopspillet.dk  
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Registrerede i ROFUS under 30 år 

Pr. 1 august 2024 var 41 pct. af registre-

rede i ROFUS under 30 år.  
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https://www.stopspillet.dk/

